Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo
Av. Alte. Paulo de Castro Moreira, S/ n.° - Centro - Arraial do Cabo - Ri

Gabinete do Vereador - WilIian Luz

INDICAÇÃO 	/2019

Ao

Exm.° Sr.

RENATO MARTINS VIANNA

MD. Prefeito Municipal de Arraial do Cabo.

Senhor Prefeito:

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições

legais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a drenagem das ruas de Monte Alto e

Figueira que ainda se encontram alagadas depois das fortes chuvas atingindo a cidade de

Arraial do Cabo.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as grandes chuvas que caíram nos

últimos dias em Arraial do cabo e pela falta de estrutura das ruas dos distritos. Existe a

necessidade do caminhão ou de algum equipamento para que possa ser feita a drenagem

ou bombeamento para a desobstrução das vias públicas dos distritos.

Sala de Sessões, 22 de Maio de 2019.

Wi lan Luz
Vereador